Tipos de datos

TINYINT

SMALLINT

MEDIUMINT

INT o INTEGER

BIGINT

Bytes

TIPOS DE DATOS

ENTEROS

Valor minimo

-128

-32768

-8388608

-2147483648

-9223372036854 780000

Valor maximo

127

32767

8388607

2147483647

9223372036854 /80000
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TIPOS DE DATOS

DECIMALES

Tipos de datos Bytes

FLOAT 4
DOUBLE 8
DECIMAL 16
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TIPOS DE DATOS

FECHAS
Tipos de datos Descripcion

DATE Tipo fecha, almacena una

fecha
DATETIME Combinacion de fecha y hora.
TIMESTAMP Combinacion de fecha y hora.
TIME Almacena una hora.
YEAR Almacena un ano.
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TIPOS DE DATOS

TEXTO

Tipos de datos Descripcion

CHAR Almacena una cadena de longitud fija.
La cadena podra contener desde 0 a
255 caracteres.

VARCHAR Almacena una cadena de longitud
variable. La cadena podra contener
desde 0 a 255 caracteres.

TEXT Un texto con un maximo de 65535
caracteres
LONGTEXT Un texto con un maximo de caracteres

4.294.967.295
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