

TIPOS DE DATOS

ENTEROS

Tipos de datos	Bytes	Valor mínimo	Valor máximo
TINYINT	1	-128	127
SMALLINT	2	-32768	32767
MEDIUMINT	3	-8388608	8388607
INT o INTEGER	4	-2147483648	2147483647
BIGINT	8	-9223372036854780000	9223372036854780000

TIPOS DE DATOS

DECIMALES

Tipos de datos	Bytes
FLOAT	4
DOUBLE	8
DECIMAL	16

TIPOS DE DATOS

FECHAS

Tipos de datos	Descripción
DATE	Tipo fecha, almacena una fecha
DATETIME	Combinación de fecha y hora.
TIMESTAMP	Combinación de fecha y hora.
TIME	Almacena una hora.
YEAR	Almacena un año.

TIPOS DE DATOS

TEXTO

Tipos de datos	Descripción
CHAR	Almacena una cadena de longitud fija. La cadena podrá contener desde 0 a 255 caracteres.
VARCHAR	Almacena una cadena de longitud variable. La cadena podrá contener desde 0 a 255 caracteres.
TEXT	Un texto con un máximo de 65535 caracteres
LONGTEXT	Un texto con un máximo de caracteres 4.294.967.295